
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  23ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 23η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  3η του μηνός  Ιουνίου του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 19135/30-05-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Γάτσιος
Αθανάσιος, 3.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 4.  Πουλιάκας  Παύλος,  5.  Φρυδάς  Νικόλαος,  6.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χράπας Παντελής, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, Mέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας Οινούσσας και δεν
ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   473  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Πρόσληψη  προσωπικού για το Τμήμα Πρασίνου με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2)
μήνες.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος
ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της
ημερήσιας  διάταξης   με   την   διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν.  4555/2018,  να

1

ΑΔΑ: 9ΕΨΓΩ10-0Ο8



συζητήσουν  το  5ο  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα:  <Πρόσληψη  προσωπικού  για  το  Τμήμα
Πρασίνου με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες.>.

Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος του 5ου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος, περί: <Πρόσληψης
προσωπικού για το Τμήμα Πρασίνου με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες> και αφού έλαβαν υπ’ όψιν
την με αρ.πρωτ.19563/03-06-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, που
έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  9  του  Ν.  5056/2023  με  τίτλο  «Αρμοδιότητες  Δημοτικής

Επιτροπής»

3.  Τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου  206  του  Ν.  3584/2007,  σύμφωνα  με  τις  οποίες

επιτρέπεται  η  πρόσληψη  προσωπικού  οποιασδήποτε  ειδικότητας με  σύμβαση  εργασίας

ορισμένου  χρόνου  από  τους  Ο.Τ.Α.  για  την  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  εποχικών  ή

πρόσκαιρων αναγκών,  η  διάρκεια της οποίας δεν υπερβαίνει  τους  δύο (2) μήνες μέσα σε

συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007, το γεγονός ότι οι συγκεκριμένες

προσλήψεις εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει.

5.  Τα  με  αριθ.  πρωτ.  17036/19-5-2025  και  18932/29-05-2025  αιτήματα  του  Τμήματος

Πρασίνου,  με  την  οποία  ζητά  την  πρόσληψη επτά   (  7  )  και  τεσσάρων  (4)  ατόμων

ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων, με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες.

6. Την αριθμ. 416/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής

7.  Τις  με  αριθμ.  πρωτ.  17070/20-5-2025  και  18932/3-6-2025  βεβαιώσεις  της  Δ/νσης

Οικονομικών  Υπηρεσιών,  όπου  βεβαιώνεται  η  ύπαρξη  πίστωσης  για  την  κάλυψη  της

μισθοδοσίας των παραπάνω ατόμων στον ΚΑΕ 35.6041.001 πίστωση ποσού 60.000,00 ευρώ

που  αφορά  «Τακτικές  αποδοχές  προσωπικού  ΙΔΟΧ» και  στον  ΚΑΕ  35.6054.001  πίστωση

ποσού 25.000,00 ευρώ που αφορά «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ προσωπικού ΙΔΟΧ ».

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

Την  έγκριση  πρόσληψης  τεσσάρων   (  2+2=4  )  ατόμων   ειδικότητας  ΥΕ  Γενικών

Καθηκόντων, με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες,  σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 206
του Ν.  3584/2007,  σύμφωνα με τις  οποίες  επιτρέπεται  η πρόσληψη  προσωπικού  με σύμβαση
ΙΔΟΧ  για  την  αντιμετώπιση  εποχικών αναγκών  του  Τμήματος  Πρασίνου.».  Τα  δύο  (2)  άτομα
προκύπτουν από την μη πρόσληψη 2 ατόμων  από την προκήρυξη των επτά (7) ατόμων και τα
επόμενα δύο άτομα από το εκ νέο αίτημα του Τμήματος Πρασίνου. ».

2

ΑΔΑ: 9ΕΨΓΩ10-0Ο8



Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2)  την  με  αρ.πρωτ.  19563/03-06-2025 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Διοικητικών
Υπηρεσιών του Δήμου,  3) την  με  αρ.πρωτ.18932/03-06-2025  βεβαίωση  ύπαρξης  πίστωσης  της
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,   4) το με αρ.πρωτ.18932/29-05-2025 αίτημα του
Τμήματος Πρασίνου,  5) την αριθμ. 416/2025 Απόφασή της,  6)  τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.
3584/2007, 7) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40
του Ν.4735/2020,  8) τις διατάξεις  του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του ν.5056/23, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την πρόσληψη τεσσάρων  (2+2=4 ) ατόμων  ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων,
με σύμβαση ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007,
σύμφωνα  με  τις  οποίες  επιτρέπεται  η  πρόσληψη  προσωπικού  με  σύμβαση  ΙΔΟΧ  για  την
αντιμετώπιση εποχικών αναγκών του Τμήματος Πρασίνου.

 Τα δύο (2) άτομα προκύπτουν από την μη πρόσληψη 2 ατόμων  από την προκήρυξη των επτά (7) ατόμων και
τα επόμενα δύο άτομα από το εκ νέο αίτημα του Τμήματος Πρασίνου. 

                 Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

                                                                                       1)   Γάτσιος Αθανάσιος
 
                                                                                       2)   Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       3)   Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       4)   Φρυδάς Νικόλαος
                                        

              5)   Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 
                                                                                       6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος

 

3

ΑΔΑ: 9ΕΨΓΩ10-0Ο8



Σέρρες   04 - 06 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: 9ΕΨΓΩ10-0Ο8


		2025-06-04T09:30:26+0300
	Athens




